
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1877
31 Ιουλίου 2013

26401

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» στους προϊσταμένους των Γενικών Δι−
ευθύνσεων και των Διευθύνσεων της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών των απο−
φάσεων ανάληψης υποχρεώσεων, καθώς και των 
ανακλητικών αποφάσεων ανάληψης οικονομικών 
υποχρεώσεων. .................................................................................. 1

Καθορισμός υπηρεσιών διάθεσης των αποφοίτων της 
23ης εκπαιδευτικής σειράς της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α) 
για διορισμό σε θέσεις διοικητικών υπαλλήλων. 2

Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εργασί−
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας στο Γε−
νικό Γραμματέα Διαχείρισης Κοινοτικών και άλ−
λων Πόρων, στους Προϊσταμένους των Ειδικών 
Υπηρεσιών και σε Προϊσταμένους Μονάδων. ........ 3

Παράταση απαγόρευσης κυνηγίου σε περιοχές των 
Τοπ. Κοινοτήτων Γραμματικού και Βαρνάβα Δήμου 
Μαραθώνα, Δημοτικής Κοινότητας Καπανδριτίου 
Δήμου Ωρωπού και Δημοτικής Κοινότητας Μαρα−
θώνα Δήμου Μαραθώνα. .......................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   Π23ΣΤ0−37001 (1)
Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» στους προϊσταμένους των Γενικών Δι−
ευθύνσεων και των Διευθύνσεων της Κεντρικής Υπη−
ρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών των αποφάσεων 
ανάληψης υποχρεώσεων, καθώς και των ανακλητικών 
αποφάσεων ανάληψης οικονομικών υποχρεώσεων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 2 του 

Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Ν. 3566/2007 «Κύρωση ως Κώδικα 
του “Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερικών”» (Α΄ 117).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 230/1998 «Αρμοδιότητες και 
διάρθρωση της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Εξωτερικών» (Α΄ 177), όπως τροποποιηθέν ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 54, όπως τροποποιήθηκε 
με τη διάταξη του άρθρου 2 παρ. 1α του π.δ. 216/2006 
(Α΄ 218) και της παραγράφου 2 του άρθρου 90 του Κώ−
δικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα, που κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του  
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).

4. Το π.δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (Α΄ 153).

5. Τις διατάξεις του Ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λο−
γιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 247), όπως αυτές τροποποιήθηκαν με το 
Ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» 
(Α΄ 141).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 4148/2013 «Σύστα−
ση Γραφείου Ελληνικής Προεδρίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 99), με το οποίο τροποποιήθηκε η παράγραφος 12α 
του άρθρου 49 του Ν. 3943/2011 «Καταπολέμηση της 
φοροδιαφυγής, στελέχωση των ελεγκτικών υπηρεσιών 
και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικο−
νομικών» (Α΄ 66).

7. Τα γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α) Στον προϊστάμενο της ΣΤ Γενικής Διεύθυνσης Προ−
σωπικού, Διοικητικής Οργάνωσης και Οικονομικής Δια−
χείρισης μεταβιβάζεται το δικαίωμα να υπογράφει «με 
εντολή Υπουργού» τις αποφάσεις ανάληψης όλων των 
διατιθέμενων πιστώσεων όλων των ΚΑΕ του Τακτικού 
Προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών άνω του 
ποσού των 200.000 Ευρώ και μέχρι 1.000.000 Ευρώ.

Β) Στους προϊσταμένους των ΣΤ4 Διεύθυνσης Οικο−
νομικής Διοίκησης και ΣΤ5 Διεύθυνσης Προμηθειών και 
Λειτουργικών Δαπανών μεταβιβάζεται το δικαίωμα να 
υπογράφουν «με εντολή Υπουργού» τις αποφάσεις ανά−
ληψης όλων των διατιθέμενων πιστώσεων των ΚΑΕ του 
Τακτικού Προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών 
αρμοδιότητας των Διευθύνσεών τους, όπως αυτές κα−
θορίζονται από τις διατάξεις του π.δ. 230/1998 «Αρμο−
διότητες και διάρθρωση της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Υπουργείου Εξωτερικών» (Α΄ 177) και μέχρι του ποσού 
των 200.000 Ευρώ.



26402 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Γ) Στους ανωτέρω μεταβιβάζεται επίσης το δικαίωμα 
να υπογράφουν «με εντολή Υπουργού», ανακλητικές απο−
φάσεις των αποφάσεων ανάληψης οικονομικής υποχρέω−
σης που ο καθένας τους έχει ήδη υπογράψει σύμφωνα με 
τα αναφερόμενα στα στοιχεία (Α) και (Β) της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιουλίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ

    F 
 Αριθμ. ΔΙΕΚ/ΤΜ.Β/Φ.8/9940 (2)
Καθορισμός υπηρεσιών διάθεσης των αποφοίτων της 

23ης εκπαιδευτικής σειράς της Εθνικής Σχολής Δη−
μόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α) για 
διορισμό σε θέσεις διοικητικών υπαλλήλων.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
KAI ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 15, 17, 24 και 29−31 του 

π.δ. 57/2007 (ΦΕΚ 59 Α΄/24−3−2007) «Κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας 
που διέπουν το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης.

β) της παρ. 1 περ. (α) του άρθρου 57 του Ν. 3966/2011 
(ΦΕΚ 118/Α΄/24.5.2011) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 
Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτι−
κής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων “ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ” και λοιπές 
διατάξεις»

γ) το αριθ. π.δ. 65/2011 (ΦΕΚ 147 Α΄/27.6.2011), «Διάσπαση 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλε−
κτρονικής Διακυβέρνησης».

δ) την αριθ. οικ. 2303/2.7.2013 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Ανάθεση αρμοδιοτή−
των στην Υφυπουργό Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Παρασκευή Χριστοφιλο−
πούλου» (ΦΕΚ 1632/Β/2.7.13).

ε) την αριθ. ΔΙΕΚ/ΤΜ.Β/Φ.8/8400/3−7−2013 απόφαση των 
Υπουργών Ουχονομικών και Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης «Καθορισμός αριθμού 
εισακτέων στην Εθνική Σχολή Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» (ΦΕΚ 1713/τ. Β΄/11−7−2013).

2. Τις ανάγκες των δημοσίων υπηρεσιών και των φο−
ρέων, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις υπηρεσίες στις οποίες θα διατεθούν για 
διορισμό σε θέσεις διοικητικών υπαλλήλων οι απόφοιτοι 
της 23ης εκπαιδευτικής σειράς του Τμήματος Διοίκησης 
και Οικονομικής Διαχείρισης της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.), ως ακολούθως: 

Θέσεις υπηρεσιών στις οποίες θα διατεθούν για διο−
ρισμό οι απόφοιτοι της 23ης εκπαιδευτικής σειράς της 
Ε.Σ.Δ.Δ.Α.: 

Τμήμα Διοίκησης και Οικονομικής Διαχείρισης (Σύ−
νολο 100)

Α/Α ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ − ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

1. Υπουργείο Εξωτερικών 2

2. 
Υπουργείο Οικονομικών − Γενική Γραμ−
ματεία Δημοσιονομικής Πολιτικής − Γε−
νικό Λογιστήριο του Κράτους

7

3.
 Υπουργείο Οικονομικών − 
Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων − 
Δ/νση Διοικητικού

4

4. 
Υπουργείο Οικονομικών − 
Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων − 
Διεύθυνση Προσωπικού Δ.Ο.Υ. 

8

5. 

Υπουργείο Οικονομικών − 
Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων − 
Διεύθυνση Προσωπικού Γενικού 
Χημείου του Κράτους

2

6. 
Υπουργείο Οικονομικών − Γενική Γραμ−
ματεία Δημοσίων Εσόδων − Κεντρική 
Υπηρεσία Σ.Δ.Ο.Ε. 

4

7
Υπουργείο Οικονομικών − Γενική Γραμ−
ματεία Δημοσίων Εσόδων − Γενική 
Διεύθυνση Οικονομικής Επιθεώρησης

4

8
Υπουργείο Οικονομικών − 
Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων − 
Διεύθυνση Εσωτερικών Υποθέσεων

4

9 Υπουργείο Εθνικής Άμυνας − 
Αττική Γ.Ε.Σ. − Γ.Ε.Ν. 2

10 Υπουργείο Εσωτερικών

10.1 Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής 5

10.2 Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αιγαίου 
(Έδρα Πειραιάς) 1

10.3 Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας−
Στερεάς Ελλάδας (Εύβοια) 1

10.4 Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης 2

10.5 Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας − 
Θράκης 3

10.6 Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννή−
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 2

11
Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνι−
στικότητας − Γενική Γραμματεία Κατα−
ναλωτή

4

12 Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι−
κότητας − Τομέας Οικονομίας 4

13
Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνι−
στικότητας − Γενική Γραμματεία Βιο−
μηχανίας

4

14
Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι−
κότητας − Γενική Γραμματεία Εμπορίου 
(κεντρική υπηρεσία)

3

15
Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγω−
νιστικότητας − Τεχνικό Επιμελητήριο 
Ελλάδος

5

16
Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας − 
Κεντρική Υπηρεσία

1

17

Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας − 
Γενική Γραμματεία Πρόνοιας − 
Γενική Διεύθυνση Πρόνοιας

4



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26403

18
Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας −
Ο.Α.Ε.Δ. Διοίκηση

2

19 Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας − Ο. Γ. Α. 2

20

Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας − 
Σ.Ε.Π.Ε. − Τμήμα Κοινωνικής Επιθεώρη−
σης Κορίνθου

1

21 Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων − Κεντρική Υπηρεσία 1

22
Υπουργείο Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων − 
Γενική Γραμματεία Μεταφορών

3

23
Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων − Γενική Γραμματεία 
Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων

3

24 Υπουργείο Περιβάλλοντος, 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 4

25 Υπουργείο Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 3

26 Υπουργείο Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη − ΕΛ.ΑΣ. 1

27
Υπουργείο Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη − Γενική 
Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας

1

28 Υπουργείο Τουρισμού − Ε.Ο.Τ. 1

29 Υπουργείο Ναυτιλίας και Αιγαίου 2

ΣΥΝΟΛΟ 100

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουλίου 2013

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΡΙΣΤΟΦΙΛΟΠΟΥΛΟΥ

 F 
    Αριθμ. οικ 25568/110 (3)
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας στο Γενικό 
Γραμματέα Διαχείρισης Κοινοτικών και άλλων Πό−
ρων, στους Προϊσταμένους των Ειδικών Υπηρεσιών 
και σε Προϊσταμένους Μονάδων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 54 και 90 του π.δ/τος 63/2005 «Κω−

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα» (Α΄ 98).

β) Του Ν. 2860/2000 «Διαχείριση, παρακολούθηση και 
έλεγχος του Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και άλλες 
διατάξεις», (ΦΕΚ Α΄ 251), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Του άρθρου 3 του Ν. 2874/2000 «Προώθηση της 
απασχόλησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 286).

δ) Του Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 
περίοδο 2007−2013», (Α΄ 267).

ε) Του άρθρου 15 του Ν. 4019/2011 «Κοινωνική Οικονο−
μία και Κοινωνική Eπιχειρηματικότητα και λοιπές δια−
τάξεις», (Α΄ 216).

στ) Του π.δ/τος 368/1989 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εργασίας», (Α΄163), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ζ) Του π.δ/τος 475/1993 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας 
απασχόλησης και διαχείρισης κοινοτικών και άλλων 
πόρων στο Υπουργείο Εργασίας», (Α΄ 205) όπως τροπο−
ποιήθηκε με το Ν. 2224/1994 «Ρύθμιση θεμάτων εργασίας, 
συνδικαλιστικών δικαιωμάτων, υγιεινής και ασφάλειας 
των εργαζομένων και οργάνωσης Υπουργείου Εργασίας 
και των εποπτευομένων από αυτό νομικών προσώπων 
και άλλες διατάξεις», (Α΄ 112),

η) Του π.δ/τος 372/1995 «Μεταφορά της Γενικής Γραμ−
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων από το Υπουργείο 
Υγείας, Πρόνοιας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων στο 
Υπουργείο Εργασίας», (Α΄ 201).

θ) Της υπ’ αριθ. 118267/14−12−2000 κοινής υπουργικής 
απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί−
κησης και Αποκέντρωσης, Εθνικής Οικονομίας και Οι−
κονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων 
«Σύσταση και λειτουργία της Ειδικής Υπηρεσίας Δια−
χείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος “Απασχόληση 
και Επαγγελματική Κατάρτιση”», (Β΄ 1595) όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει.

ι) Της υπ’ αριθμ. 180691/7−2−2001 κοινής υπουργικής 
απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοί−
κησης και Αποκέντρωσης, Εθνικής Οικονομίας και Οι−
κονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων 
«Σύσταση και Λειτουργία Ειδικής Υπηρεσίας Διαχεί−
ρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος της Κοινοτικής 
Πρωτοβουλίας EQUAL», (Β΄ 148), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

ια) Της υπ’ αριθμ. 107900/16−3−2001 κοινής υπουργι−
κής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας 
Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών και Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, 
«Σύσταση και λειτουργία Ειδικών Υπηρεσιών “Συντονι−
σμού και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοι−
νωνικού Ταμείου” και “Εφαρμογής Συγχρηματοδοτούμε−
νων Ενεργειών από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο”», 
(Β΄ 599), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ιβ) Της υπ’ αριθμ. 25255/2236/7−4−2008 κοινής υπουργι−
κής απόφασης των Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομίας 
και Οικονομικών και Απασχόλησης και Κοινωνικής Προ−
στασίας «Σύσταση Ειδικής Υπηρεσίας “Δομή Σχεδιασμού 
και Οργάνωσης της Παρακολούθησης της Εφαρμογής 
και Αξιολόγησης των Συστημικών Παρεμβάσεων του 
Ε.Π.” “Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού”», (B΄ 604).

ιγ) Του π.δ/τος 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», (ΦΕΚ 141 Α΄) 
και του π.δ/τος 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών», (Α΄ 153).

2. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Στο Γενικό Γραμματέα Διαχείρισης Κοινοτικών και 
άλλων Πόρων μεταβιβάζονται οι κάτωθι αρμοδιότητες 
για όλες τις Eιδικές Yπηρεσίες της αντίστοιχης Γραμ−
ματείας ως εξής:



26404 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

α) Η αξιολόγηση των Προϊσταμένων των Ειδικών Υπη−
ρεσιών.

β) Η αξιολόγηση των Προϊσταμένων των Μονάδων 
των Ειδικών Υπηρεσιών.

γ) Η απόφαση τοποθέτησης – μετακίνησης των υπαλ−
λήλων μεταξύ των Μονάδων των Ειδικών Υπηρεσιών.

δ) Η απόφαση κατανομής στις Μονάδες της ίδιας 
Υπηρεσίας των υπαλλήλων των Ειδικών Υπηρεσιών.

ε) Οι κανονικές άδειες των Προϊσταμένων των Ειδικών 
Υπηρεσιών.

στ) Οι κανονικές άδειες των Προϊσταμένων των Μο−
νάδων των Ειδικών Υπηρεσιών.

ζ) Τα έγγραφα για έγκριση και αποστολή της Ειδικής 
Κατάστασης Δικαιούχων ειδικού επιδόματος.

Άρθρο 2

Στο Γενικό Γραμματέα Διαχείρισης Κοινοτικών και 
άλλων Πόρων μεταβιβάζονται και οι κατωτέρω αρμο−
διότητες:

α). Η υπογραφή Γενικών Εγκυκλίων και Οδηγιών, με 
τις οποίες παρέχονται ερμηνευτικές πληροφορίες και 
οδηγίες στα πλαίσια της ακολουθούμενης πρακτικής 
και νομολογίας.

β) Η υπογραφή εγγράφων αρμοδιότητας Προϊστα−
μένων των Ειδικών Υπηρεσιών αν στη σύνταξή τους 
συμπράττουν περισσότερες Ειδικές Υπηρεσίες της Γε−
νικής Γραμματείας.

γ) Η έκδοση διαταγών για τη διενέργεια διοικητικών 
ανακρίσεων ή διαχειριστικών ελέγχων στις Υπηρεσίες 
της Γενικής Γραμματείας.

δ) Η υπογραφή όλων των εγγράφων επανεξετάσεως 
αιτήσεων, υπομνημάτων, αναφορών, παραπόνων και κα−
ταγγελιών πολιτών, εναντίον ενεργειών ή απαντήσεων 
των οργάνων των Υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας.

Άρθρο 3

Ο Γενικός Γραμματέας Διαχείρισης Κοινοτικών και 
άλλων Πόρων προσυπογράφει όλα τα έγγραφα που 
υπογράφονται από τον Υπουργό και τα οποία προέρχο−
νται από τις Ειδικές Υπηρεσίες της Γενικής Γραμματείας 
Διαχείρισης Κοινοτικών και Άλλων Πόρων.

Άρθρο 4

Στους Προϊσταμένους των Ειδικών Υπηρεσιών Δια−
χείρισης μεταβιβάζονται οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

1. Για όλες τις ειδικές Υπηρεσίες:
α) Τα έγγραφα που αφορούν αλληλογραφία των Ει−

δικών Υπηρεσιών, Διαχειριστικές Αρχές (Δ.Α.) και λοι−
πούς φορείς και υπηρεσίες με τα οποία παρέχονται ή 
ζητούνται πληροφορίες και στοιχεία.

β) Τα έγγραφα με τα οποία παρέχονται πληροφορίες 
σε Υπηρεσίες και Ιδιώτες.

γ) Τα έγγραφα που αφορούν θέματα προσωπικού (δι−
οικητικά, οικονομικά, εκπαίδευσης, οργάνωσης).

δ) Οι κανονικές άδειες των υπαλλήλων των Ειδικών 
Υπηρεσιών.

ε) Η αξιολόγηση των υπαλλήλων των Ειδικών Υπη−
ρεσιών.

2. Για την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησι−
ακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού»:

α) Τα έγγραφα σχετικά με εισηγήσεις στις αρμόδιες 
υπηρεσίες για λήψη μέτρων, ενημέρωσης Ευρωπαϊκής 

Επιτροπής, Αρχής Πληρωμής, Επιτροπής Δημοσιονομι−
κού Ελέγχου (ΕΔΕΛ).

β) Ο έλεγχος πληρότητας και αξιολόγησης υποβαλ−
λόμενων προτάσεων.

γ) Τα έγγραφα που απευθύνονται στην Ειδική Υπηρε−
σία «Δομή Σχεδιασμού και Οργάνωσης της Παρακολού−
θησης της Εφαρμογής και Αξιολόγησης των Συστημικών 
Παρεμβάσεων του Ε.Π.» «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυνα−
μικού» και αφορούν στον Προγραμματισμό, Υλοποίηση 
και Παρακολούθηση του Άξονα 1 του Ε.Π. «Ανάπτυξη 
Ανθρώπινου Δυναμικού».

3. Για την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησι−
ακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» 
και την Ειδική Υπηρεσία για την Κοινωνική Ένταξη και 
την Κοινωνική Οικονομία:

α) Το έγγραφο που αφορά εισήγηση στο Γενικό Γραμ−
ματέα ένταξης των έργων στα μέτρα των οικείων Επι−
χειρησιακών Προγραμμάτων.

β) Τα έγγραφα που αφορούν αλληλογραφία των ως 
άνω Ειδικών Υπηρεσιών Διαχείρισης με τους δικαιού−
χους.

γ) Το έγγραφο που αφορά την γνωστοποίηση των 
προς ένταξη Έργων, στη Διαχειριστική Αρχή του Ε.Σ.Π.Α. 
και στα καθ’ ύλην αρμόδια υπουργεία πριν από την 
έκδοση των αποφάσεων ένταξης.

δ) Το έγγραφο που αφορά εισήγηση για υπογραφή 
του ετήσιου Προγράμματος Τεχνικής − Βοήθειας − Στή−
ριξης.

ε) Η σύνταξη ετήσιων εκθέσεων και τελικής έκθε−
σης του Επιχειρησιακού Προγράμματος και η υποβολή 
τους στην Επιτροπή Παρακολούθησης και στη Δ.Α. του 
Ε.Σ.Π.Α.

στ) Τα έγγραφα που αφορούν την παρακολούθηση 
της ενδιάμεσης Αξιολόγησης των Επιχειρησιακών Προ−
γραμμάτων και την επεξεργασία προτάσεων για την 
αξιοποίηση των συμπερασμάτων της.

ζ) Τα έγγραφα που αφορούν τη συνεργασία των Ειδι−
κών Υπηρεσιών Διαχείρισης με τη Διαχειριστική Αρχή 
του Ε.Σ.Π.Α., της Επιτροπής Παρακολούθησης των Επι−
χειρησιακών Προγραμμάτων και την Ευρωπαϊκή Επι−
τροπή για θέματα των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων.

η) Τα έγγραφα που αφορούν την οργάνωση της δη−
μοσιότητας του Επιχειρησιακού Προγράμματος και την 
παρακολούθηση των τελικών δικαιούχων σχετικά με 
την ορθή τήρηση των υποχρεώσεων δημοσιότητας και 
πληροφόρησης.

θ) Η απόφαση για ανάληψη προκαταβολής εκ μέρους 
του διαχειριστή, για τρέχουσες δαπάνες με την έκδοση 
επιταγών στο όνομα τους, για δαπάνες εκτός έδρας 
μετακινήσεων του προσωπικού ή φιλοξενούμενων ή για 
δαπάνες αμοιβών μελών επιτροπών ή ομάδων εργασί−
ας με έκδοση επιταγών στο όνομα του και για ποσά 
που προσδιορίζονται στην απόφαση προσδιορισμού 
της δαπάνης.

ι) Η θεώρηση κατάστασης εξοφληθέντων τιμολογί−
ων και αποδείξεων που αφορά την τακτοποίηση προ−
καταβολών για κάλυψη τρεχουσών δαπανών τεχνικής 
βοήθειας.

4. Για την Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού και Παρακο−
λούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου:

α) Τα έγγραφα που αφορούν εισηγήσεις προς την 
Υποεπιτροπή Ανθρωπίνων Πόρων και την Διαχειριστι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26405

κή Αρχή του Ε.Σ.Π.Α. για τροποποιήσεις και βελτιώσεις 
των πολιτικών που συγχρηματοδοτούνται από το Ε.Κ.Τ., 
καθώς και τις εφαρμογές των δράσεων Ε.Κ.Τ.

β) Τα έγγραφα που αφορούν την εισήγηση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού και Παρακολούθησης Δράσεων 
Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου για το σχεδιασμό και 
την υλοποίηση των συγχρηματοδοτούμενων από το ΕΚΤ 
δράσεων προς τις αρμόδιες Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, ώστε να 
ανταποκρίνονται και να υποστηρίζουν τους στόχους του 
Εθνικού Προγράμματος Μεταρρυθμίσεων αναφορικά 
με τις ενότητες της Απασχόλησης και της Φτώχειας/
Κοινωνικού Αποκλεισμού.

γ) Η εισήγηση για θέματα που αφορούν την οριζόντια 
δημοσιότητα των επιχειρησιακών Προγραμμάτων σε 
σχέση με τους ανθρώπινους πόρους.

δ) Τα έγγραφα που αφορούν τον προσδιορισμό 
των προδιαγραφών προκήρυξης, την οργάνωση, τον 
συντονισμό και την παρακολούθηση των Συμβούλων 
Αξιολόγησης, ώστε να επιτευχθεί η ομοιογένεια των 
αξιολογητικών στοιχείων και η εξειδικευμένη οριζόντια 
προσέγγισή τους.

ε) Τα έγγραφα που αφορούν εισήγηση και εκπόνηση 
αξιολογήσεων οριζόντιων παρεμβάσεων ΕΚΤ.

στ) Τα έγγραφα που αφορούν επεξεργασία των απο−
τελεσμάτων των ελέγχων σε δράσεις Ε.Κ.Τ. και η εισή−
γηση μεθόδων ποιοτικής βελτίωσης.

ζ) Τα έγγραφα που αφορούν τη συνεργασία με τις 
Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης των Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων που συγχρηματοδοτεί το Ε.Κ.Τ., τη Δι−
αχειριστική Αρχή του Ε.Σ.Π.Α., τις Επιτροπές Παρακο−
λούθησης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων και την 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή για την υλοποίηση των δράσεων 
των εν λόγω Επιχειρησιακών Προγραμμάτων.

η) Τα έγγραφα που αφορούν τη λειτουργία δικτυώ−
σεων σε Εθνικό και Ευρωπαϊκό επίπεδο.

5. Για την Ειδική Υπηρεσία «Εφαρμογής Συγχρηματο−
δοτούμενων Ενεργειών από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο»:

α) Τα έγγραφα υποβολής Τεχνικών Δελτίων Έργων 
(ΤΔΕ), Τεχνικών Δελτίων Υποέργων (ΤΔΥ) και τροπο−
ποιήσεις στις ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης των Επι−
χειρησιακών Προγραμμάτων.

β) Τα έγγραφα υποβολής Δελτίων Δήλωσης Δαπανών 
και Δελτίων παρακολούθησης έργου − υποέργου, καθώς 
και όλων των απαιτούμενων στοιχείων σύμφωνα με το 
ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα (ΟΠΣ) Εργόρα−
μα στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης των Επιχειρησι−
ακών Προγραμμάτων.

γ) Τα έγγραφα ενημέρωσης των Ειδικών Υπηρεσιών 
Διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων σε 
περίπτωση διαφοροποίησης συνθηκών/χρονοδιαγράμ−
ματος εκτέλεσης πράξεων.

δ) Τα έγγραφα που αφορούν τη συνεργασία με τις 
Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης των Επιχειρησιακών 
Προγραμμάτων, τη Διαχειριστική Αρχή του Ε.Σ.Π.Α., τις 
Επιτροπές Παρακολούθησης των Επιχειρησιακών Προ−
γραμμάτων και την Ευρωπαϊκή επιτροπή για την υλοποί−
ηση των δράσεων των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων.

ε) Τα έγγραφα που αφορούν την ενημέρωση των υπο−
ψηφίων αναδόχων για την υποβολή των προτάσεων 

και λοιπά θέματα προκειμένου να ανταποκριθούν στις 
υποχρεώσεις τους.

στ) Τα έγγραφα που αφορούν αλληλογραφία με τους 
αναδόχους σε θέματα υποστήριξης − ενημέρωσης − πα−
ρακολούθησης και λοιπά θέματα προκειμένου να αντα−
ποκριθούν στις υποχρεώσεις τους.

ζ) Τα έγγραφα που αφορούν την οργάνωση της δη−
μοσιότητας και την παρακολούθηση των αναδόχων 
σχετικά με την ορθή τήρηση των υποχρεώσεων δημο−
σιότητας και πληροφόρησης.

η) Οι πιστοποιήσεις νομιμότητας/κανονικότητας δα−
πανών, αξιοπιστίας πληροφοριών και πληρότητας στοι−
χείων των αναδόχων.

θ) Οι βεβαιώσεις τήρησης υποχρεώσεων των ανα−
δόχων.

ι) Τα έγγραφα που αφορούν στον έλεγχο των λειτουρ−
γιών της Ειδικής Υπηρεσίας σε σχέση με θέματα που 
θέτουν η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης των Επιχειρη−
σιακών Προγραμμάτων, η Αρχή Πληρωμής, η Επιτροπή 
Δημοσιονομικού Ελέγχου και τα Ελεγκτικά Όργανα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

ια) Τα έγγραφα που αφορούν την διαδικασία αξιολό−
γησης των υποβαλλόμενων προτάσεων.

ιβ) Τα έγγραφα που αφορούν τη λειτουργία δικτυώ−
σεων σε Εθνικό επίπεδο.

ιγ) Τα έγγραφα ενημέρωσης της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» 
σε περίπτωση διαφοροποίησης συνθηκών − χρονοδια−
γράμματος εκτέλεσης πράξεων.

Άρθρο 5

Στους Προϊσταμένους των Μονάδων Γ Προεγκρίσεων 
και Επιτόπιων Επαληθεύσεων (Ελέγχου) μεταβιβάζονται 
οι κατωτέρω αρμοδιότητες:

1. Για την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμ−
ματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού» και την Ειδική 
Υπηρεσία για την Κοινωνική Ένταξη και την Κοινωνική 
Οικονομία:

α) Οι βεβαιώσεις τήρησης των υποχρεώσεων του δι−
καιούχου μετά την γνωστοποίηση από αυτόν ολοκλή−
ρωσης του έργου.

β) Τα έγγραφα που αφορούν στον έλεγχο των λει−
τουργιών της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης σε σχέση 
με θέματα που θέτουν η Αρχή Πληρωμής, η Επιτροπή 
Δημοσιονομικού Ελέγχου και τα ελεγκτικά Όργανα της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Άρθρο 6

Από την έκδοση της απόφασης αυτής καταργούνται 
οι υπουργικές αποφάσεις 80028/27−3−2002 (ΦΕΚ 377 Β΄), 
80039/6−6−2006 (ΦΕΚ 749 Β΄), 80056/28−9−2006 (ΦΕΚ 1508 
Β΄), 6396/8/23−2−2009 (ΦΕΚ 445 Β΄),6264/31/16−6−2011 (ΦΕΚ 
1423 Β΄), 5898/28/24−3−2010 (ΦΕΚ 333 Β΄) και κάθε υπουρ−
γική απόφαση αντίθετη με τις διατάξεις της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από την ημέρα δημοσίευσής της.

  Αθήνα, 29 Ιουλίου 2013 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ



26406 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 2375 (4)
Παράταση απαγόρευσης κυνηγίου σε περιοχές των Τοπ. 

Κοινοτήτων Γραμματικού και Βαρνάβα Δήμου Μα−
ραθώνα, Δημοτικής Κοινότητας Καπανδριτίου Δή−
μου Ωρωπού και Δημοτικής Κοινότητας Μαραθώνα 
Δήμου Μαραθώνα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις δ/ξεις του άρθρου 258 παρ. 5 του Ν.Δ. 86/69, 

όπως αυτές συμπληρώθηκαν με τις διατάξεις του άρ−
θρου 7 παρ. 3 του Ν. 177/75 «Περί αντικαταστάσεως και 
συμπληρώσεως διατάξεως τινών του Ν.Δ. 86/69 “Περί 
Δασικού Κώδικος”».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός Περιφε−
ρειών της χώρας, για το σχεδιασμό, προγραμματισμό 
και συντονισμό της Περιφ. Ανάπτυξης».

3. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 94/1993 (ΦΕΚ 40/τ.Α΄/22−3−93) 
«Περί καθορισμού αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από 
τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές ή όργανα 
διανομαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας».

4. Την αριθ. 85352/3697/19−7−1993 εγκύκλιο δ/γή της 
Δ/νσης Αισθητικών δασών − δρυμών και θήρας Υ.Α.Α. 
και Τ.

5. Την αριθ. 78006/2538/1−7−1994 εγκύκλιο δ/γή της 
ίδιας ως άνω Δ/νσης.

Τις δ/ξεις του Ν. 2503/97 «Για την Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.».

6. Την αρ. 5428/13−10−2009 απόφασή μας (ΦΕΚ 2278/
Β΄/2009).

7. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/4−6−2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010).

8. Τις δ/ξεις του π.δ. 135/23−12−2010«Οργανισμός Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης».

9. Την με αριθμ. 1133/5−6−2013 αναφορά − εισήγηση του 
Δασαρχείου Καπανδριτίου με την οποία προτείνεται η 
παράταση της ισχύος της υπό στοιχείο [6] απόφασης, 
αποφασίζουμε:

− την παράταση ισχύος της αρ. 5428/13−10−2009 απόφα−
σής μας, μέχρι την 31−5−2016 και επανεξέτασή της ανα−
γκαιότητας περαιτέρω παράτασης την 31−1−2016. Κατά 
τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η αρ. 5428/13.10.2010 
απόφασή μας (ΦΕΚ 2278/Β΄/2009).

Το Δασαρχείο Καπανδριτίου παρακαλείται για την 
έκδοση της σχετικής Δασικής Απαγορευτικής διάταξης 
θήρας και δημοσίευσή της κατά τα γνωστά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύει από την κυνηγετική περίοδο 
2013−2014.

  Αγία Παρασκευή, 15 Ιουλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ  





26408 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02018773107130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-07-31T20:21:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




